

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00109

Descripción: Adquisición de Artículos de Limpieza

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: AVG Comercial, SRL

RNC: 130394059

Nombre Comercial: AVG Comercial, SRL

Domicilio Comercial: Burende, 11108 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-530-8833

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 589,716.80

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4016160 1	Atomizadores	10,00	UD	55,00	550,00		99,00	0,00	649,00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	47131803	Detergente de 30 libras	5.00	UD	625.00	3,125.00		562.50	0.00	3,687.50
4	47131803	Cloro	75.00	GAL	47.00	3,525.00		634.50	0.00	4,159.50
8	47131710	Dispensadores de papel higiénico jumbo	5.00	UD	650.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
9	47131604	Escobas plastica	10.00	UD	85.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
13	14111704	Papel disp. jumbo rollo 12/1	400.00	PAQ	540.00	216,000.00		38,880.00	0.00	254,880.00
14	14111703	Papel toalla centrico 6/1	400.00	UD	565.00	226,000.00		40,680.00	0.00	266,680.00
16	41121813	Cubetas plasticas	25.00	UD	90.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
17	47131618	Suape (mapo)	50.00	UD	124.00	6,200.00		1,116.00	0.00	7,316.00
18	47131803	Pastilla desodorante para orinales	25.00	UD	33.00	825.00		148.50	0.00	973.50
19	24101510	Zafacon mediano plastico 10 GLS, con tapa y pedal	24.00	UD	375.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
20	24101510	Zafacon grande plastico	24.00	UD	475.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
22	46181504	Guantes para limpieza (pares)	75.00	UD	31.00	2,325.00		418.50	0.00	2,743.50
23	46181504	Guantes desechables 100/1 (caja)	5.00	UD	190.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
24	10191509	Insecticida	5.00	UD	175.00	875.00		157.50	0.00	1,032.50
27	53131608	Jabon de espuma p/manos	25.00	UD	275.00	6,875.00		1,237.50	0.00	8,112.50
28	53131608	Jabon liquido p/manos	60.00	UD	96.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80

Subtotal RD\$	499,760.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	89,956.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	589,716.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Observaciones: Orden de compra segun cotización

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Atomizadores	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	09/04/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00046

Descripción: RETAPIZADOS DE SILLONES EJECUTIVOS Y SILLAS EJECUTIVAS

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Romfer Office Store, SRL

RNC: 130756716

Nombre Comercial: Romfer Office Store, SRL

Domicilio Comercial: Uruguay, 10204 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-686-0606

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 277,182.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	72101903	RETAPIZADO S DE SILLONES EJECUTIVOS	27.00	UD	4,350.00	117,450.00		21,141.00	0.00	138,591.00
2	72101903	RETAPIZADO S DE SILLAS EJECUTIVAS	27.00	UD	4,350.00	117,450.00		21,141.00	0.00	138,591.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	234,900.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	42,282.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	277,182.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	RETAPIZADOS DE SILLAS EJECUTIVAS	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	27.00	23/03/2018 05:00:00 p.m.
1	RETAPIZADOS DE SILLONES EJECUTIVOS	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	27.00	23/03/2018 05:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00108**

Descripción: **Adquisición de Artículos de Limpieza**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Maroctac Comercial, SRL**

RNC: **131371019**

Nombre Comercial: **Maroctac Comercial, SRL**

Domicilio Comercial: **Ciriaco, 10201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-535-0879**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **254,301.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	4713180 3	Desinfectantes liquido	75.00	GAL	70.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	4713171 1	Dispensador manita limpia	5.00	UD	690.00	3,450.00		621.00	0.00	4,071.00
6	4713171 1	Dispensador de jabon liquido	5.00	UD	685.00	3,425.00		616.50	0.00	4,041.50
10	4712170 1	Funda de basura 30 galones 100/1	25.00	PAQ	215.00	5,375.00		967.50	0.00	6,342.50
11	4712170 1	Funda de basura 13 galones 100/1	25.00	PAQ	163.00	4,075.00		733.50	0.00	4,808.50
12	4712170 1	Funda de basura 55 galones 100/1	25.00	PAQ	345.00	8,625.00		1,552.50	0.00	10,177.50
15	1411170 3	Papel toalla rolo 6/1	400.00	UD	438.00	175,200.00		31,536.00	0.00	206,736.00
21	2410151 0	Zafacon pequeño plastico	24.00	UD	150.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
25	5313162 4	Mascarilla desechable 50/1	24.00	CAJ	90.00	2,160.00		388.80	0.00	2,548.80
26	4713170 6	Ambientador en spray (varios olores)	75.00	UD	58.00	4,350.00		783.00	0.00	5,133.00

Subtotal RD\$	215,510.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	38,791.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	254,301.80

Observaciones: Orden de compra segun cotización

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	Desinfectantes liquido	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	09/04/2018 02:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Fecha de emisión: 27/03/2018

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00094**

Descripción: **Adquisicion de alfombra con logo**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **PROMO PUBLICIDAD MCD, SRL**

RNC: **130685088**

Nombre Comercial: **PROMO PUBLICIDAD MCD, SRL**

Domicilio Comercial: **C/ PROL. HATUEY NO. 3, EL MILLON, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-534-2047**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **402,244.30**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	55121605	Alfombra con logo: LOBBY MINISTRO/ESCALERA	1.00	UD	19,430.00	19,430.00		0.00	3,497.40	22,927.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	55121605	Alfombra con logo: LOBBY MINISTRO/ENTRADA	1.00	UD	17,000.00	17,000.00		0.00	3,060.00	20,060.00
3	55121605	Alfombra sin logo: LOBBY MINISTRO/CASCADA/HUELLA	2.00	UD	17,060.00	34,120.00		0.00	6,141.60	40,261.60
4	55121605	Alfombra con logo: LOBBY MINISTRO/CASCADA/HUELLAS	1.00	UD	43,735.00	43,735.00		0.00	7,872.30	51,607.30
5	55121605	Alfombra con logo: ESCALERA LOBBY	1.00	UD	7,200.00	7,200.00		0.00	1,296.00	8,496.00
6	55121605	Alfombra con logo: ENTRADA	2.00	UD	9,400.00	18,800.00		0.00	3,384.00	22,184.00
7	55121605	Alfombra con logo: ASCENSOR PRINCIPAL/ *corte especial*	1.00	UD	12,900.00	12,900.00		0.00	2,322.00	15,222.00
8	55121605	Alfombra con logo: PASILLO	2.00	UD	20,000.00	40,000.00		0.00	7,200.00	47,200.00
9	55121605	Alfombra con logo: 1ER NIVEL	1.00	UD	20,200.00	20,200.00		0.00	3,636.00	23,836.00
10	55121605	Alfombra con logo: ENTRADA (puerta pasillo frente al PAFI)	1.00	UD	24,900.00	24,900.00		0.00	4,482.00	29,382.00
11	55121605	Alfombra con logo: ESCALERA PENSIONES/DENTRO	1.00	UD	13,900.00	13,900.00		0.00	2,502.00	16,402.00
12	55121605	Alfombra con logo: ESCALERA PENSIONES/FUERA	1.00	UD	24,250.00	24,250.00		0.00	4,365.00	28,615.00
13	55121605	Alfombra con logo: DENTRO/FUERA	2.00	UD	32,225.00	64,450.00		0.00	11,601.00	76,051.00

Subtotal RD\$	340,885.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	61,359.30
Total RD\$	402,244.30

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00091

Descripción: Adq. Suministro de Oficina para consumo del Ministerio de Hacienda.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Grupo Remi, SRL

RNC: 130964912

Nombre Comercial: Grupo Remi, SRL

Domicilio Comercial: Mayor Piloto Valverde, Edif. GSA, 10203 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-331-2525

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 143,393.60

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44111503	Bandeja porta papeles metal de 3 niveles	100.00	UD	220.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
6	44122022	Carpeta de 3 argolla de 4"	60.00	UD	175.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
27	44103122	Gomitas (banditas)	40.00	CAJ	13.00	520.00		93.60	0.00	613.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
30	44112001	Libro Record 300 páginas	300.00	UD	70.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
31	44112001	Libro Record 500 páginas	300.00	UD	65.00	19,500.00		3,510.00	0.00	23,010.00
33	14111511	Cartonite calibre 12 tamaño 26x40	600.00	UD	80.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00

Subtotal RD\$	121,520.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	21,873.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	143,393.60

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

_____ Firma

_____ Firma

_____ Nombre y Apellido

_____ Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00050**

Descripción: **Servicio Creatividad Asesoría y Coordinación de la Participación del Ministerio de Hacienda en la Semana Económica y Financiera organizada por el Banco Central.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Kraneo Publicidad, SAS**

RNC: **101748125**

Nombre Comercial: **Kraneo Publicidad, SAS**

Domicilio Comercial: **Gustavo Mejia Ricart, Plaza Rosa, Suite. 303, 10149 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-563-6683**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **850,516.86**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	8014190 1	Servicio de creatividad asesoría y coordinación de	1.00	UD	720,777.00	720,777.00		129,739.86	0.00	850,516.86

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		la participación del Ministerio de Hacienda en la Semana Económica y Financiera organizada por el Banco Central								

Subtotal RD\$	720,777.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	129,739.86
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	850,516.86

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00101**

Descripción: **Adq. Suministro de Oficina para consumo del Ministerio de Hacienda.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **OD DOMINICANA CORP**

RNC: **130695407**

Nombre Comercial: **OD DOMINICANA CORP**

Domicilio Comercial: **AV. SAN MARTIN NO. 279, ENS. LA FE, DISTRITO NACIONAL, - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-385-1500**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **167,636.81**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	4412210 4	Clip pequeño (cajita)	100.00	CAJ	7.50	750.00		135.00	0.00	885.00
13	4323250 3	Correctores liquido tipo escobilla	100.00	UD	15.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	43232503	Correctores liquido tipo lapiz	144.00	UD	15.86	2,283.84		411.09	0.00	2,694.93
19	14111511	papel 8 1/2 x 11	1,000.00	RESMA	129.75	129,750.00		23,355.00	0.00	153,105.00
20	31201610	Pegamentos en pasta	75.00	UD	53.75	4,031.25		725.63	0.00	4,756.88
29	44112001	Libretas Rayadas 5 x 8 Pequeña	300.00	UD	12.50	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00

Subtotal RD\$	142,065.09
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	25,571.72
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	167,636.81

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00092

Descripción: Adq. Suministro de Oficina para consumo del Ministerio de Hacienda.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Inversiones ND & Asociados, SRL

RNC: 131254764

Nombre Comercial: Inversiones ND & Asociados, SRL

Domicilio Comercial: San Isidro, Plaza Filadelfia, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-289-6424

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 4,989.04

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
16	4412201 1	Folders con bolsillo	200.00	UD	21.14	4,228.00		761.04	0.00	4,989.04

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	4,228.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	761.04
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	4,989.04

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00102

Descripción: **Adq. Suministro de Oficina para consumo del Ministerio de Hacienda.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre Comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio Comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **174,457.84**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	4412170 1	Bolígrafos (Azules)	5,000.00	UD	3.13	15,650.00		0.00	0.00	15,650.00
3	4412202 2	Carpeta de 3 argolla de 1 1/2	100.00	UD	83.89	8,389.00		1,510.02	0.00	9,899.02
4	4412202 2	Carpeta de 3 argolla de 1"	100.00	UD	65.43	6,543.00		1,177.74	0.00	7,720.74

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	4412202 2	Carpeta de 3 argolla de 2"	100.00	UD	96.47	9,647.00		1,736.46	0.00	11,383.46
7	4412202 2	Carpeta de 3 pulgadas con cover	60.00	UD	131.72	7,903.20		1,422.58	0.00	9,325.78
8	4410180 5	Papel térmico 3 1/8	500.00	UD	32.08	16,040.00		2,887.20	0.00	18,927.20
9	4411161 1	Clips Billetero 19MM (caja 12/1)	124.00	CAJ	12.58	1,559.92		280.79	0.00	1,840.71
10	4411161 1	Clips Billetero pequeño 1/2 (15mm) Caja 12/1	124.00	CAJ	11.74	1,455.76		262.04	0.00	1,717.80
11	4412210 4	Clips Grande (cajita)	100.00	CAJ	18.99	1,899.00		341.82	0.00	2,240.82
15	4412170 4	Felpas azules	1,000.00	UD	20.79	20,790.00		0.00	0.00	20,790.00
17	4412201 1	Folders de varios colores	1,000.00	UD	3.76	3,760.00		676.80	0.00	4,436.80
18	6010200 7	Pizarra tipo corcho	1.00	UD	541.15	541.15		0.00	0.00	541.15
21	3120161 0	Pegamentos en gel pequeño	124.00	UD	28.71	3,560.04		640.81	0.00	4,200.85
22	4412150 6	Sobres Manila 5 x 6	100.00	UD	1.14	114.00		20.52	0.00	134.52
	4411151 6	Agenda de escritorio	120.00	UD	160.00	19,200.00		3,456.00	0.00	22,656.00
24	4412211 7	Espiral 3/8	1.00	UD	161.90	161.90		29.14	0.00	191.04
25	4412211 7	Espiral de 1 1/2 pulgada	2.00	UD	445.63	891.26		160.43	0.00	1,051.69
26	4412211 7	Espiral de 1/2	1.00	UD	233.29	233.29		41.99	0.00	275.28
28	4411200 1	Libretas Rayadas de espiral 5 x 8 Pequeña	100.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
32	4410180 2	Sumadoras	5.00	UD	3,699.90	18,499.50		3,329.91	0.00	21,829.41
34	1411151 1	papel bon tamaño 26 x 40	12.00	RESM A	1,150.00	13,800.00		2,484.00	0.00	16,284.00
35	4412161 8	Tijeras	120.00	UD	23.74	2,848.80		512.78	0.00	3,361.58

Subtotal RD\$	153,486.82
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	20,971.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	174,457.84

Observaciones: Espiral 3/8 caja de 100/1, espiral 1/2 caja de 50/1 y espiral de 1/2 caja de 100/1

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00098**

Descripción: **Adquisición de artículos de ferretería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **E&C Multiservices, EIRL**

RNC: **131247547**

Nombre Comercial: **E&C Multiservices, EIRL**

Domicilio Comercial: **4, Esquina L, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-475-1751**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **71,357.55**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2711213 2	Abrazaderas unitron de 1/2 pulgada	50.00	UD	12.20	610.00		109.80	0.00	719.80
2	2711213 2	Abrazaderas unitron de 1 pulgada	100.00	UD	15.80	1,580.00		284.40	0.00	1,864.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	2711213 2	Abrazaderas unitron de 2 pulgada	50.00	UD	31.00	1,550.00		279.00	0.00	1,829.00
4	2711213 2	Abrazaderas unitron de 3 pulgada	50.00	UD	44.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
5	3120150 2	Tape de vinil rojo (para marcar).	10.00	UD	105.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
6	3120150 2	Tape de vinil azul (para marcar).	10.00	UD	105.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
7	3120150 2	Tape de vinil amarillo (para marcar).	10.00	UD	105.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
8	3912130 3	Registros electricos nema 6x8 pulgadas, para exteriores	6.00	UD	225.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
10	3116150 5	Tornillos tirafondos de 1 ½ pulgada de largo.	400.00	UD	1.00	400.00		72.00	0.00	472.00
13	1512180 6	Latas de aceite penetrante WD-40.	6.00	UD	195.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
14	3011160 1	Fundas de 100 unid. C/u de Tightwrap de 6 pulgadas.	3.00	UD	125.00	375.00		67.50	0.00	442.50
15	3011160 1	Fundas de 100 unid. C/u de Tightwrap de 9 pulgadas.	3.00	UD	160.00	480.00		86.40	0.00	566.40
16	3011160 1	Fundas de 100 unid. C/u de Tightwrap de 12 pulgadas.	3.00	UD	180.00	540.00		97.20	0.00	637.20
19	2711190 6	Cinzel plano de 12 pulgadas.	2.00	UD	160.00	320.00		57.60	0.00	377.60
20	2414170 5	Tubería liquid tight de ¾ pulgada.	200.00	FT	38.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
21	2414170 5	Tubería liquid tight de 1 pulgada.	200.00	FT	40.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
23	2414170 5	Conectores rectos para tubería liquid tight de ¾ pulgada.	50.00	UD	45.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
25	2414170 5	Conectores curvos para tubería liquid tight de ¾ pulgada.	50.00	UD	60.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pulgada								
30	24141705	Tubos EMT de 1 pulgada.	10.00	UD	229.85	2,298.50		413.73	0.00	2,712.23
31	30101603	Barras / Riel / Channel, Unitron para sujeción de tuberías eléctricas.	5.00	UD	390.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
38	39121303	Registro electrico 6x4, nema, nema, para extintores	2.00	UD	225.00	450.00		81.00	0.00	531.00
39	39121303	Registro electrico 8x8, nema, para extintores	4.00	UD	380.00	1,520.00		273.60	0.00	1,793.60
42	26121522	Alambre estandar # 8, negro	300.00	FT	17.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
43	26121524	Alambre estandar # 10 blanco	150.00	FT	8.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
44	26121524	Alambre estandar # 12 verde	150.00	FT	4.00	600.00		108.00	0.00	708.00
48	26121524	Alambre de goma 12/3	200.00	FT	19.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
49	39121308	Toma de corriente para 110 voltios/15 amperios, crema	60.00	UD	65.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
50	39121205	Canaleta plastica para cable de 1 1/2 pulgadas	15.00	UD	185.00	2,775.00		499.50	0.00	3,274.50
51	40142604	Tarugos plastico verde de 2 pulgadas	200.00	UD	1.50	300.00		54.00	0.00	354.00
52	31161502	Tornillos tirafondo de 1 pulgada	200.00	UD	0.80	160.00		28.80	0.00	188.80
53	31201502	Tape de vinil super 33	2.00	UD	290.00	580.00		104.40	0.00	684.40
54	27112132	Abrazaderas unitron de 1 pulgada	80.00	UD	15.80	1,264.00		227.52	0.00	1,491.52

Subtotal RD\$	60,472.50
----------------------	------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	10,885.05
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	71,357.55

Observaciones: Orden segun cotización

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Abrazaderas unitron de 1/2 pulgada	Av., México, No. 45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	03/04/2018 02:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00097**

Descripción: **Hospedaje en Hotel Casa de Campo, La Romana para las personas que estarán asistiendo a la LVIII Reunión Ordinaria de la Asamblea de Gobernadores del Banco Centroamericano de Integración Económica .**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Rosario & Pichardo, SRL**

RNC: **101526513**

Nombre Comercial: **Rosario & Pichardo, SRL**

Domicilio Comercial: **Tiradentes Esq. Roberto Pastoriza, Edif. JR. 2do Piso, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-4545**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **353,664.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90111503	habitaciones sencilas Elite en Hotel Casa de	10.00	UD	13,000.00	130,000.00		23,400.00	13,000.00	166,400.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Campo por una noche (26/27 abril)								
2	90111503	Chequeo temprano 7:30 am (early check in)	10.00	UD	9,800.00	98,000.00		17,640.00	9,800.00	125,440.00
3	90111503	Habitación sencilla suite hotel Casa de Campo (26/27 de abril)	1.00	UD	30,800.00	30,800.00		5,544.00	3,080.00	39,424.00
4	90111503	Chequeo temprano 7:30 am (early check in)	1.00	UD	17,500.00	17,500.00		3,150.00	1,750.00	22,400.00

Subtotal RD\$	276,300.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	49,734.00
Total Otros Impuestos RD\$	27,630.00
Total RD\$	353,664.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00096**

Descripción: **Adquisición de artículos de ferretería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Grupo Remi, SRL**

RNC: **130964912**

Nombre Comercial: **Grupo Remi, SRL**

Domicilio Comercial: **Mayor Piloto Valverde, Edif. GSA, 10203 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-331-2525**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **61,688.04**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
9	2011170 2	Tarugos de plomo de 1/ 2x 1. 1/2	400.00	UD	8.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
11	3116150 5	Arandelas planas para tornillos de 1 ½ pulgadas.	400.00	UD	2.00	800.00		144.00	0.00	944.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	27111707	Llave ajustables aisladas (eléctricas) de 9 pulgadas.	2.00	UD	985.00	1,970.00		354.60	0.00	2,324.60
17	27111509	Barrenas para metal de ½ pulgada, de cobalto, para mandril universal.	3.00	UD	145.00	435.00		78.30	0.00	513.30
18	27111509	Barrenas para metal de ¾ pulgada, de cobalto, para mandril universal.	3.00	UD	150.00	450.00		81.00	0.00	531.00
22	24141705	Tubería liquid tight de 2 pulgadas.	200.00	FT	70.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
24	24141705	Conectores rectos para tubería liquid tight de 2 pulgadas.	16.00	UD	65.00	1,040.00		187.20	0.00	1,227.20
26	24141705	Conectores curvos para tubería liquid tigh de 1 pulgada.	50.00	UD	80.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
27	24141705	Conectores curvos para tubería liquid tigh de 2 pulgadas.	16.00	UD	85.00	1,360.00		244.80	0.00	1,604.80
28	24141705	Conectores de cobre para cables # 1/0.	50.00	UD	88.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
29	24141705	Conectores de cobre para cables # 4.	24.00	UD	89.00	2,136.00		384.48	0.00	2,520.48
32	40142604	Curvas EMT de 1 pulgada.	6.00	UD	5.00	30.00		5.40	0.00	35.40
33	40142604	Curvas EMT de 2 pulgada.	8.00	UD	45.00	360.00		64.80	0.00	424.80
34	40142604	Coupling EMT de 1 pulgada	10.00	UD	7.00	70.00		12.60	0.00	82.60
35	40142604	Coupling EMT de 2 pulgada	24.00	UD	44.00	1,056.00		190.08	0.00	1,246.08
36	40142604	Conectores rectos para tuberías EMT de 2 pulgadas	24.00	UD	18.00	432.00		77.76	0.00	509.76
37	40142604	Conectores curvos para	12.00	UD	27.00	324.00		58.32	0.00	382.32

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		tuberias EMT de 2 pulgadas								
40	40142604	Curvas tipo letra ele (L) para tuberia EMT de 2 pulgada.	10.00	UD	50.00	500.00		90.00	0.00	590.00
41	39121303	Caja de breaker de 4 a 8 circuitos, nema para extintores	1.00	UD	715.00	715.00		128.70	0.00	843.70
45	26121524	Alambre estandar # 2, negro	1,000.00	FT	10.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
46	26121524	Alambre estandar # 4, blanco	500.00	FT	10.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00

Subtotal RD\$	52,278.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	9,410.04
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	61,688.04

Observaciones: Orden segun cotización

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Tarugos de plomo de 1/ 2x 1. 1/2	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	03/04/2018 02:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido